укАз ыйддх

г. Якутск .Щьокуускай к.

О внесении изменений в Указ Главы Республики Саха (Якутия)
от 8 мая 20l5 г. J\Ъ 479 <Об установлении нормативов расходов
на обеспечение питанием отдельных категорий обучающихся

в государственных общеобразовательных организациях
Республики Саха (Якутия)>

В целях совершенствования системы обеспечения качественным
питанием отдельных категорий обучающихся в государственных
общеобразовательных организациях Республики Саха (Якутия)
постановляю:

1. Внести в Указ Главы Республики Саха (Якутия) от 8 мая 2015 г.
J\b 479 <Об установлении нормативов расходов на обеспечение питzшием

отдельных категорий обучающихся в государственных общеобразовательных
организациях Республики Саха(Якутия)> следующие изменения:

l) в пункте 1:

абзац третий признать утратившим силу;

абзац четвертый изложить в следующей редакции:
<для обучающихся с 5 по 1l класс из маJIоимущих семей - 80 рублей>;
абзац шестой признать утратившим силу;

абзац седьмой изложить в следующей редакции:
<для обучающихся с 5 по 'l l класс из малоимущих семей -90,2 рубля>;
2) в пункте 4 слова ((заместителя Председателя Правительства

Республики Саха (Якутия) !ьячковского А.П.> заменить словами
(исполняющего обязанности заместителя Председателя Правительства
Республики Саха (Якутия) Местникова С.В.>,

2. Настоящий Указ всryпает в силу с l января 2021' года.

З. Опубликовать настоящиl.i Указ в офичиальных средствах массовой
информачии

глАвА
РЕСПУБЛИКИ САХА (ЯКУТИЯ)

Глава
Республики Саха (Якутия

27 авryста 2020 года

N,r 1395

САХА ОРОСПYYБYЛYКЭТИН
ИЛ ДАРХАНА

дпя
у]Gзов !

*

+9

ý
ý

кцý6 i\Y
|ъч

Ф

4
Ф

9л Ф
Ф
Ф

и
кэ

***

А. николАЕв